



STOCZEK



Położenie

Gmina Stoczek jest gminą wiejską zamieszkuje ją niewiele ponad 5 tys. mieszkańców. Położona w północno-wschodniej części woj. mazowieckiego w powiecie węgrowskim. Wyróżnia się bogatymi walorami przyrodniczo-krajobrazowymi oraz dobrym zapleczem infrastrukturalnym, co sprzyja rozwojowi turystyki.

Tylko 80 km dzieli Gminę Stoczek od stolicy Polski. Ta niewielka odległość, położenie przy drodze krajowej nr. 50 Warszawa-Białystok, a także przebiegająca przez gminę linia kolejowa sprawiają, że jest ona idealnym miejscem do zamieszkania, ale także do weekendowej rekreacji. Bezproblemowy dojazd, łatwość w zakupie nieruchomości, świetna infrastruktura społeczno-gospodarcza, a także malownicze krajobrazy powodują, że gmina jest alternatywą dla mających dosyć zgiełku Warszawy działko-

wiczów.

Nieruchomości

Gmina częściowo wchodzi w skład Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. Urozmaiceniem krajobrazu są doliny rzek Ugoszczy i Lubieszy oraz kompleksy leśne, a wśród nich bory sosnowe w Starych Lipkach. To w tej miejscowości jak grzyby po deszczu powstają działki letniskowe. Dla szukających spokojnego, ale mniej ustronnego miejsca czekają działki budowlane w Stoczku.

Inwestycje, inwestycje i jeszcze raz inwestycje

Dzięki rozwojowi przedsiębiorczości oraz ale również aktywnemu pozyskiwaniu funduszy unijnych, typowo rolnicza gmina, jaką jeszcze niedawno była gmina Stoczek, stała się przykładem dobrze uzbrojonych terenów. Sieć wodociągowa, kanalizacyjna, a także światłowodowa sprawiają, że jakość życia na terenie wiejskim nie odbiega pod tym

względem od dużych miast.

Warto również wspomnieć o wielomilionowych inwestycjach w drogi gminne, a także powiatowe, które były realizowane w celu zaspokojenia oczekiwań mieszkańców, oraz chętnie odwiedzających nasze tereny turystów.

Inwestycje to jednak coś więcej, to również boiska, szkoły, przedszkola, świetlice wiejskie i dziesiątki projektów w kapitał ludzki, które są gwarancją aktywnego i efektywnego wykorzystania czasu wolnego.

Turystyka, rekreacja i zabytki



Wielofunkcyjne boiska sportowe w Grygowie, Toporze i Stoczku

$\frac{3}{4}$ obszaru gminy znajduje się w granicach lub otulinie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. To teren wyjątkowo atrakcyjny dla turystów. W



Szklane bryły wykopane na polach w Hucie Gruszczyño

gminie kwitnie turystyka rowerowa. Ścieżka rowerowa z Huty Gruszczyño doprowadzi nas przez Kałęczyn, Kozołupy, Międzyłes, Ugoszcz, Rostki, Maliszewę i Guty aż do Trebłinki. Będąc jednak w samej Hucie Gruszczyño warto poszukać na polach brył szkieł, stanowiących dziś jedyną pamiątkę po XIXw Hucie Szkieł Golicynów, która prawdopodobnie została zbombardowana i zniszczona w czasie II wojny światowej.



Przystanek kolejowy w miejscowości Topór



Wieża widokowa Moczydło

Na terenie gminy znajdują się Jezioro Kałęczyńskie i ścisły rezerwat przyrody "Moczydło" o powierzchni 58 ha z siedliskiem czarnego bociana i wyjątkową wieżą widokową.



Jezioro Kałęczyńskie



W samym sercu miejscowości Stoczek znajduje się Staw Wiejski

W centrum Stoczka znajduje się unikatowe stanowisko grzyba podziemnego oraz Staw Wiejski, który w 2018 roku zostanie pogłębiony, a w jego otoczeniu powstanie plac zabaw, siłownia zewnętrzna oraz altana wypoczynkowa.

Dzięki przebudowie teren ten będzie służył wędkarzom, miłośnikom kąpieli słonecznych i osobom aktywnym fizycznie.

Jak przystało na mazowieckie wsie tak i te z gminy Stoczek witają mnóstwem urokliwych kapliczek, które w zdecydowanej większości pochodzą z



Kapliczka z 1990 roku

przed 1990 roku.

Mówiąc o obiektach kultu religijnego nie sposób pominąć budowli Józefa Piusa Dziekońskiego, czyli powstałego w latach 1895-1897 kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława w Stoczku. Położenie gminy sprzyja rozwojowi myślistwa, funkcjonuje tu 5 kół łowieckich. Myśliwi kontynuują tradycje przodków i pielęgnują ich zwyczaje.



Kościół Parafialny w Stoczku



Rzeźba Sw. Huberta w Miedniku

Historia Żydów w Stoczku.

Żydzi zaczęli osiedlać się w Stoczku prawdopodobnie już na początku XVIII w. Dynamiczny rozwój osadnictwa Żydowskiego przypada na drugą połowę XIX w. W 1856 r. w Stoczku żyło 228 wyznawców judaizmu, a podczas spisu powszechnego z 1921 r. żydowskie pochodzenie zadeklarowało 1221

mieszkańców, co stanowiło 74% całej populacji miejscowości. Po wybuchu II Wojny Światowej i zajęciu Stoczka przez wojska niemieckie nastąpiły represje miejscowej ludności żydowskiej. Około 200 Żydów deportowano do obozów pracy przymusowej. W 1940 r. w Stoczku powstało getto, które zlikwidowano 22 września 1942 r. Mieszkańców wywieziono do obozu zagłady w pobliskiej Treblince.

Po mieszkańcach wyznawców judaizmu w Stoczku pozostały fragmenty cmentarza przy ul. Węgrowskiej. W latach II Wojny Światowej cmentarz został zniszczony przez Niemców. W 1984 roku na miejscu dawnego cmentarza przeprowadzono prace restauracyjne. Część cmentarza ogrodzono, ustawiono także kilkadziesiąt zachowanych pomników nagrobnych. Na wprost bramy znajduje się zbiorowa mogiła ofiar, na której ustawiono pomnik.



Pomnik Żydów w Stoczku

Dodatkowe atrakcje

Wyprawę do Stoczka warto zaplanować latem, kiedy przyroda jest najpiękniejsza, a miejsca użyteczności publicznej tętnią życiem.

W czerwcu każdego roku w Stoczku stacjonuje X Pułk Ułanów Litewskich, którzy konno pielgrzymują na Jasną Górę. Nocleg ułanów nierozdzielnie wiąże się ze świętem lokalnej społeczności, która gromadzi się przy blasku ogniska na wieczornym apelu wraz z ułanami.

W gminie funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, każda z nich w czasie wakacji organizuje przynajmniej jeden festyn pełen atrakcji i niespodzianek zarówno dla najmłodszych jak i starszych. Pod koniec czerwca co rok w innej miejscowości gminy organizowane są widowiskowe zawody strażackie będące jednocześnie pokazem umiejętności ratowniczo-gaśniczych drużyn. Na początku lipca odbywają się Dni Stoczka, podczas których można wziąć udział w licznych

koncertach i innych atrakcjach przygotowanych przez władze gminy.

Na zakończenie wakacji zaprosimy Państwa natomiast do udziału w tradycyjnych dożynkach, bo nawet w nowoczesnej gminie doceniamy trud i pracę naszych rolników.

Dożynkom towarzyszy festyn, podczas którego wśród stoisk wystawienniczych zawsze najchętniej odwiedzane są stoiska



Zabytkowa chata w Starych Lipkach



Zawody strażackie



Mieszkancki z Żulina słyną z kuchni tradycyjnej

kulinarne. Będąc w Stoczku koniecznie należy spróbować Szynki z Tynki, przygotowanej przez panią Martynę Częściak, laureatkę konkursu Laur Mar-

szałka i wyróżnienie Agro Polska i wielu innych. O tych i wszystkich innych planowanych wydarzeniach dowiedzie się Państwo z naszej

strony www.stoczek.net.pl, do odwiedzenia której serdecznie zapraszamy!



W czerwcu w Zespole Oświatowym w Stoczku co roku gościśmy uczestników Konnej Pielgrzymki na Jasną Górę



Dożynki gminne



Urząd Gminy w Stoczku
Ul. Kosowska 5
07-104 Stoczek
25 691-90-20



Stajnia Drgicz
Drgicz 64a
513 791 181



Sala weselna Uroczysko

Sala weselna w Stoczku
„Uroczysko w Gajówce”
Gajówka Wschodnia 1A
tel. 790 474 500



Restauracja Bugatii

Bugatti Pub & Restauracja
Ul. Węgrowa 2
tel. 514 984 727